UBND TỈNH QUẢNG NAM
SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan  #DiaDiemNgayBanHanh
V/v lấy ý kiến nhân dân đối với hình thức

khen thưởng cấp Nhà nước

Kính gửi:
- Báo và Đài Phát thanh - Truyền hình Quảng Nam;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh.

Sở Nội vụ nhận được Tờ trình số 1972/TTr-BCH ngày 16/6/2025 của Bộ
Chỉ huy Quân sự tỉnh về việc đề nghị phong tặng danh hiệu Anh hùng lực lượng
vũ trang nhân dân trong thời kỳ kháng chiến cho 01 tập thể, 04 cá nhân;

Căn cứ quy định tại điểm c khoản 5 Điều 17 Quyết định số
10/2024/QĐUBND ngày 26/4/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam ban
hành Quy định công tác thi đua, khen thưởng; để hoàn chỉnh hồ sơ đề nghị khen
thưởng cấp Nhà nước đảm bảo theo quy định, Sở Nội vụ (Cơ quan Thường trực
của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh) kính đề nghị Báo và Đài Phát thanh -
Truyền hình Quảng Nam; Cổng thông tin điện tử tỉnh quan tâm, đăng tải thông
tin để lấy ý kiến nhân dân đối với việc đề nghị phong tặng, truy tặng danh hiệu
Anh hùng lực lượng vũ trang nhân dân trong thời kỳ kháng chiến cho 01 tập thể,
04 cá nhân, cụ thể:

I. Chống pháp (truy tặng): Liệt sĩ Nguyễn Thành, Nguyên Bí thư Huyện
ủy Điện Bàn (nay là Thị ủy Điện Bàn), tỉnh Quảng Nam.

II. Chống Mỹ:
A. Phong tặng
- Tập thể: Đại đội 706, Tỉnh đội Quảng Nam (nay là Bộ Chỉ huy Quân sự

tỉnh Quảng Nam).
- Cá nhân:
1. Ông Trương Văn Tâm, Nguyên Xã đội trưởng xã Điện Thọ, huyện

Điện Bàn (nay là thị xã Điện Bàn), tỉnh Quảng Nam;
2. Ông Phạm Trường Châu, Nguyên Xã đội phó xã Điện Trung, huyện

Điện Bàn (nay là thị xã Điện Bàn), tỉnh Quảng Nam.
B. Truy tặng: Ông Phạm Phú Pháp, Nguyên Bí thư Đảng ủy kiêm Chính

trị viên Xã đội xã Điện Chính, huyện Điện Bàn (nay là xã Điện Trung, thị xã
Điện Bàn), tỉnh Quảng Nam.

Kính đề nghị Báo và Đài Phát thanh - Truyền hình Quảng Nam; Cổng
thông tin điện tử tỉnh quan tâm, phối hợp thực hiện, văn bản phúc đáp gửi về Sở

Nội vụ trước ngày 01/7/2025 để tổng hợp, tham mưu trình khen thưởng theo
quy định.

Trân trọng./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc Sở (b/c);
- Lưu: VT, TĐKT.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

#ChuKyLanhDao

		2025-06-17T15:14:04+0700
	Quảng Nam

		2025-06-17T15:17:16+0700
	Quảng Nam

		2025-06-17T15:17:23+0700
	Quảng Nam

		2025-06-17T15:17:23+0700
	Quảng Nam